

# בשולי החוברת

'משק הבקר והחלב' הוא קודם כל בטאונה המקצועי והארגוני של ההתאחדות וחבריה הרפתניים במשקים, ובתור כזה גם שואף לפרסם רשימות ורעיונות פרי הגייתם וחוויתם של העובדים בענף והקרובים לו. הנה חוברת זאת עשויה לשמש דוגמה אופיינית למה כוונת המערכת.

אולם, איננו פועלים בחלל ריק – יש קשר עם עולם מגדלי הבקר בארצות חו"ל כי חשוב שנלמד איש מנסיון רעהו. כידוע, אנו קוראים דרך קבע את הפרסומים והירחונים של הארגונים המקבילים להמ"ב, עתונות חקלאית כללית וגם דו"חות שנתיים רבים. בס"ה מדובר בפרסומים בשש עד שמונה שפות שונות, דבר שמסרבל מעט את הבאת הצימוקים והחיוני לרפתנינו בעוד המידע חם. קשה לעמוד בלוח זמנים צמוד לאירועים בחו"ל כי הדיווחים מגיעים אלינו שלא בדרך האויר, כי אם בספינות מזדמנות וכך עוברים חודש עד שלושה מיום הפרסום המקורי ועד שיופיע אצלנו.

עם זאת, אין לזלזל בחשיבות הקשרים האלה. הנה בדרך זאת עלינו על נושא הפגם הגנטי CVM (עיוותים בשדרת ולדות) וכבר הזכרנו מידע ראשוני אודות הצרה הזאת בחוברת הקודמת (288) של 'משק הבקר'. כאמור, מיד הזעקנו את האחראיים על הטיפול בישראל לנוכח החשש שגם העדר שלנו נגוע בפגם במידה משמעותית, אף אם בשלב זה אולי טרם נתגלו אצלנו העיוותים במידה מעוררת חשדות. יען כי מדובר בגנטיקה, ובמקרה דנן בגן רצסיבי – זאת רק שאלה של זמן וגם אנחנו נחזה במומים. את הנעשה אין להשיב ואל לנו לעסוק בחיפוש אשמים כי אין כאלה, פרט לאותו פר יליד 1974 שבעקבות טיפוח בשארות סוף־סוף התגלה הפגם אצל צאצאי שושלתו אחרי 25 שנה.

בינתיים מידע נוסף ממשיך לזרום, פרים נוספים מתגלים כנשאי הפגם הגנטי, בעוד אחרים יוצאים זכים וזכאים מעבר לכל ספק, לאחר הבדיקות המתחייבות. יש להניח שמרגע כתיבת שורות אלה עוד יתווסף חומר רב וגם – יגובשו דרכים ואמצעים איך להגביל נזקים טיפוחיים נוספים, בעיקר על ידי מניעת זיווגים בשארות תוך הקפדה יתירה על בחירת הפרים לכל פרה ופרה. כמו בדנמרק ובהולנד (בשלב זה, ככל שידוע לנו), גם אצלנו נצטרך לשנות את תכנית הטיפול המעשית בכוונה למזער את עצם הזיווגים בשארות לטובת עדר עתידי בריא וחסון יותר.

## מרדכי מלען

**תמונת השער:** לאור הדיונים וההתלבטויות בנוגע לסוג המבנה הרצוי לחולבות ובעקבות סיוורים מקצועיים ממוקדים בעדרים גדולים ברחבי תבל ובעיקר ארה"ב – הנה תמונה איך זה יכול להיראות אצלנו. ישנם פתרונים שונים ומגוונים לשיכון עדר החולבות וישנן גם סיבות רבות למה להעדיף שיטה אחת על פני רעותה. הנסיון מלמדנו שההצלחה טמונה בעיקר בתפעול נכון ובהקפדה על כל פרט ופרט תמיד וללא ויתורים או "עיגול פינות". העיקר הוא הממשק – ממשק ריפוד וממשק ניקוי, ממשק זבל והשימוש בו – לכן, תכנון נכון ומרחיק ראות חשוב להקל על התפעול היומיומי המדוקדק אך אינו יכול לבוא במקומו.

---

המאמרים והמכתבים שמתפרסמים בחוברת זאת הם על דעת מחבריהם ואין תוכנם משקף בהכרח את דעת המערכת או מדיניות המ"ב.

אין איזכור שמם של חומרים, מוצרים, פרטי ציוד או אף של שיטות תפעול ועבודה מהוות המלצה לגבי השימוש בהם, למעט המקרים בהם נאמר כך מפורשות על ידי גורם שהוסמך לצורך זה על ידי מזכירות המ"ב.